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RESPUESTA A PREGUNTAS No. 1 
SOLICITUD DE OFERTAS No. SDO 005-2018 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PARA SUMINISTRO DE TIQUETES  
NACIONALES E INTERNACIONALES 

 
PROGRAMA DE ACCESO Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR – PACES  

CRÉDITO BIRF 8701-CO 
 

1. PREGUNTA: De acuerdo a la sección V Modelo de orden de compra quisiera saber si hay que adjuntarlo 
o este formato se diligencia cuando ustedes elijan el proponente ganador.  

 
RESPUESTA: No se diligencia, sólo en el momento cuando se elija el oferente ganador. 

 
2. PREGUNTA: ¿El formulario de especificaciones técnicas es necesario anexarlo a la cotización?  

 
RESPUESTA: Sí, es necesario anexarlo a cotización, informando si cumplen o no cumplen con el 

requerimiento. 
 
3. PREGUNTA: ¿Solicitar aclaración con respecto al Ítem 7 de la oferta económica, la cotización dice 

Service fee o cargo por servicios esto hace referencia a la tarifa administrativa?  
 

RESPUESTA: No, hace referencia los servicios conexos que se solicitan en las especificaciones. 
 
4. PREGUNTA: ¿El monto total de descuentos es la suma de los porcentajes del cuadro Formulario de 

cotización?  o como se saca ese monto total.  
 

RESPUESTA: El monto total de descuentos, para efectos de la evaluación, se calcula con la fórmula 
incluida en los criterios de evaluación. 

 
5. PREGUNTA: El valor seguro médico para internacionales es en pesos Colombianos? o como debe ir 

especificado.  
 

RESPUESTA: En pesos colombianos. 
 

Atentamente, 
 

 
BRIGITTE MAYORGA JAIMES 
Representante Legal 
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